АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2021 года № 23
О внесении изменений в Постановление Администрации Макаровского сельсовета от 28.06.2017 №103 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов»
В соответствии с протестом прокуратуры от 26.02.2021 г. № 37-2021 на постановление администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 28.06.2017 г. №103 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов» Администрация Макаровского сельсовета Курчатовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Примечание №3 к приложению №1 «Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые гражданам рекомендовано иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области», утвержденному постановлением администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 28.06.2017г. №103 изложить в новой редакции:

- «Огнетушители, размещенные в коридорах, проходах, не должны препятствовать безопасной эвакуации людей. Огнетушители следует располагать на видных местах вблизи от выходов из помещений на высоте не более 1,5 метра до верха корпуса огнетушителя либо в специальных подставках из негорючих материалов, исключающих падение или опрокидывание»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает  в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Макаровского сельсовета.

Глава Макаровского сельсовета
Курчатовского района                                                                   В.С.Самсонов